



Preiļu  
novads

## LUC aicina uz informatīvu semināru: Latgales speciālās ekonomiskās zonas atbalsts uzņēmumiem – tiesiskais ietvars, atbalsta praktiskā piemērošana

Publicēts: 15.12.2020.

[Uzņēmējdarbībā](#)

[Iedzīvotājiem](#)

Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centrs aicina uz informatīvu semināru:

Latgales speciālās ekonomiskās zonas atbalsts uzņēmumiem – tiesiskais ietvars, atbalsta praktiskā piemērošana

2016.gada 20.jūnijā stājas spēkā Latgales speciālās ekonomiskās zonas (LSEZ) likums, kas noteica, ka uzņēmumi visā Latgales reģiona administratīvajā teritorijā var pretendēt uz īpašu nodokļu režīmu. Šajā gadā likumdošanas normatīvais regulējums tika pilnveidots un paplašināts.

LSEZ uz doto brīdi ir apstiprināti 33 uzņēmēju projekti ar kopējo investīciju summu gandrīz 27.78 milj.eiro un plānots izveidot 223 jaunas darba vietas.

Lai uzņēmējiem sniegt plašāku skaidrojumu, Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centrs aicina un bezmaksas informatīvu semināru šī gada 17.decembrī.

Norises laiks: 17.12.2020, plkst. 10:00 – 11:00, attālināti Zoom platformā

Darba kārtība:

Latgales speciālās zonas priekšrocības – *Iveta Maļina – Tabūne, LSEZ pārvaldnieks, Vladislavs Stankevičs, LSEZ pārvaldnieka vietnieks*

Praktiskie aspekti un finansiālie ieguvumi no uzņēmējdarbības Latgales SEZ teritorijā– *Agate Ziverte, PricewaterhouseCoopers SIA*

*Iepriekšēja pieteikšanās [aizpildot pieteikuma formu saitē](#)*

*līdz 16.12.2020. Pēc pieteikuma saņemšanas, pirms pasākuma, dalībniekiem tiks izsūtīta saite uz pasākuma norises vietni.*

*Informācijai:*

Latgales speciālās ekonomiskās zonas likums un likums Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās paredz, ka, veicot investīcijas LSEZ teritorijā esošajos uzņēmumos, var saņemt 80% atlaidi uzņēmuma ienākuma nodokļa atmaksai un līdz pat 100% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim. Par attiecināmām investīcijām tiek uzskatīti ieguldījumi ēku, ražotņu, tehnikas un iekārtu iegādei, kā arī izmaksas patentu iegūšanai un tehnoloģiju apgūšanai, un kopš šī gada jūnija, kad spēkā stājās Saeimas atbalstītie divi likumprojekti, arī nodokļu atvieglojumi par jaunizveidotajām darba vietām Latgales SEZ kapitālsabiedrībās Latgalē. Otra grozījumu daļa paredz, ka turpmāk pretendēt uz LSEZ dalībnieka statusa iegūšanu varēs arī uzņēmumi, kas neatrodas Latgalē. Savukārt Latgalē esošie varēs veidot filiāles ārpus LSEZ teritorijas.

Latgales plānošanas reģiona

Latgales uzņēmējdarbības centrs

<https://www.preili.lv/lv/jaunums/luc-aicina-uz-informativu-seminaru-latgales-specialas-ekonomiskas-zonas-atbalsts-uznemumiem-tiesiskais-ietvars-atbalsta-praktiska-piemerosana>